МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 04.04.2024

    № 32-р
с. Старая Ювала, Кожевниковский район, Томская область
О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и   обеспечению пожарной безопасности   на территории
Староювалинского сельского поселения

С целью своевременного предупреждения пожаров и гибели людей, в соответствии с п.9 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и   обеспечению пожарной безопасности в составе:
Архипова Т.В. - председатель комиссии, Глава поселения;
Шнайдер А.А. -  заместитель председателя комиссии, командир отделения отдельного поста с. Елгай (по согласованию);
Крутикова Г.Ф.– секретарь комиссии, специалист по административным вопросам в с. Елгай, д. Аптала Администрации поселения;
Члены комиссии:
 -  Германов А.Л., депутат Совета поселения (по согласованию);
 -  Новикова Н.М., специалист по земельным и имущественным вопросам Администрации поселения;
 - Марачковская А. Э., специалист по ВУС;
 - Воробьева М.С., депутат Совета поселения (по согласованию);
 - Моисеев А.Ю. лесничий Ювалинского лесничества (по согласованию);

 - Буель Л.Н., фельдшер Зайцевского ФАП (по согласованию);

- Николаев А.И., участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

         2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и   обеспечению пожарной безопасности систематически проводить проверки мест проживания неблагополучных семей и объектов муниципальной собственности.
         3. Специалисту по имущественным вопросам Администрации поселения принять меры по противопожарной безопасности муниципального жилого фонда и других объектов, состоящих на балансе Администрации Староювалинского сельского поселения.
         4.Рекомендовать участковому инспектору ОМВД России по Кожевниковскому району Николаеву А.И.  активизировать работу по выявлению лиц, ведущих асоциальный образ жизни и мест пребывания лиц без определенного места жительства.
         5. Специалистам Администрации поселения (Крутикова Г.Ф., Новикова Н.М.) своевременно размещать информацию о противопожарных мероприятиях, нормативно-правовых актах о противопожарной безопасности   на стендах.

        6. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу:http://www.uvala.ru.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального обнародования.

9.  Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   поселения

      Т.В.Архипова
Архипова Т.В
41 3 27, yuvala@ mail.ru